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KONTRATI:

MBIKOYRJE PUNIMESH NDERTIMI

“Mbikqyrja e punimeve pér objektin: “Rikualifikim urban i qendrés s¢ qytetit
Rréshen” Bashkia Mirdité

Né zbatim t& ligjit nr. 8402 Dt. 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinén ¢ punimeve
t¢ ndértimit” ndryshuar me ligjin Nr 9794 dt 23.07.2007, Udhgzimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.3, daié 15.02.2001 me gjithé ndryshimet ¢ Udhgzimit & Keshillit t€
Ministrave nr.4, daté 17.05.2001 si dhe Udhézimit t& Késhillit t& Ministrave Nr.2, dat¢
13.05.2005, Udhszimit Nr 1, daté 16.06.2011 pér “Disa ndryshime né udh&zimin Nr 3
daté 15.02.2001 t& Késhillit t& Ministrave, “Pér mbikqyrjen dhe kolaudimin ¢
punimeve t& ndértimit, t& ndryshuar” si dhe kontratés sé sipérmarrjes sé lidhur me
shogerine “T.T.A ALBA LAM shpk” me nr.prot, , daté ., pér
“RIKUALIFIKIM URBAN I QENDRES Si QYTETIT RRESHEN ” BASHKIA
MIRDITE lidhet kontrata midis:

Bashkia Mirdité, e pérfagésuar nga Z. Ndrec Dedaj, né cilésing e Titullarit t&
Autoritetit Kontraktor , q& mé poshté do t€ quhet “Autoriteti Kontraktor”;

dhe

Shogérisé “NRB Engineering Studio & Zenit - 06 ¥ SHPK me licencé “Pér
mbikqgyrje dhe kolaudim punimesh zbatimi nr. MK 2498, lgshuar nga Ministria e
Punéve publike dhe Transportit, Komisioni i Posacem i Dhénies s€ Licensave
Profesionale per shogerite qe ushtrojne veprimtari ndertuese zbatimi, me Nipt
1.31804009R dhe me adresé sé ushtrimit t& Biznesit Rruga "Shefqet Musaraj" Pallati
52, kati 7, ap. 29 (Pas Universitetit Europian)

i méposhtéquajiur “Mbikgyrés i Punimeve;

Objekti i késaj kontrate &shté drejtimi i punimeve t€ zbatimit me objekt: Mbikgyrja ¢
punimeve pér objektin: Mbikgyrja ¢ punimeve pér objektin: “Rikualifikim urban i
gendrés sé qytefit Rréshen” Bashkia Mirdite”

Kjo kontraté lidhet sot mé daté ___ /2016, n& mbéshtetje t& dispozitave ligjore
pér drejtimin dhe kolaudimin e punimeve t& ndértimit dhe konkretisht Udhg&zimit Nr
1, daté 16.06.2011 pér “Disa ndryshime ngé udhtzimin Nr 3 daté 15.02.2001 &
Késhillit t& Ministrave, “Pér mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve t& ndértimit, &
ndryshuar”, népérmjet procedurés sé prokurimit ne mbéshtetje & ligjit nr 9643 dt
20.11.2006 pér “Prokurimin Publik” (t8 ndryshuar) dhe akteve nenligjore & tij
pérzgjedh shogéring “ NRB Engineering Studio & Zenit - 06” shpk, Mbikéqyrés &
Punimeve né objektin “Rikualifikim urban i qendrés se qytetit Rréshen” Bashkia
Mirdite .
Palét bien dakort pér kushtet g€ vijojné:
1. Mbikqyrési i punimeve pérgjigjet pér ndjekjen e realizimit piké pér pike t€
kontratés s& nénshkruar midis Autoritetit Kontraktor dhe Kontraktuesit pér

realizimin ¢ fazave t& ndryshme t€ zbatimit t& respektimit té afatit t& dorézimit
dhe kostos s& objektit,
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10.

11.

Mbikqyrési i punimeve pérgjigjet pér ndértimin ¢ objektit né pérputhje me
projektin dhe kushtet teknike t& zbatimit ng fuqi p&r mbikqygjen dhe
pérshkrimin ¢ zbatimit t& projektit, cilésing e materialeve t€ pérdorura g&
plotésojné kérkesat e objektit si dhe pér vendosjen né vepér t€ elementeve t&
parapérgatitura.

Mbikqyrési i Punimeve i njofton me shkrim pér ¢do problem q& mund t& lind
gjaté zbatimit t& punimeve, Autoritetin Konfraktor.

Mbikqyrési i punimeve duhet t& ruaj dhe kontrollojé t& gjitha dokumentat ¢
pércaktuara né ligjin nr. 8402 Dt. 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinén e
punimeve t& ndértimit” ndryshuar me ligjin Nr 9794 dt 23.07.2007 si dhe né
U.K.M. Nr. 3, daté 15.02.2001 q& Kontrakiuesi do t& depozitojé né Bashkine
Mirdite.

Mbikqyrési i Punimeve gjaté zbatimit t¢ objektit ngarkohet & japé
instruksione dhe urdhéra me shkrim Kontraktuesit sa heré q¢ e sheh €
nevojshme, Kontraktuesi éshié i detyruar t’i zbatojé ato. Ky i fundit ka t&
drejté t& bejé me shkrim vérejtjet e tij lidhur me instruksionet dhe urdhérat e
léshuara nga ana ¢ Mbikqyrésit t€ Punimeve.

Mbikqyrési i Punimeve ka (& drejtén q& me miratimin e Autoritetit Kontraktor
t& japé urdhérat me shkrim pér ndryshimet g& ai i sheh t€ arsyeshme g€ duhen
béré gjaté zbatimit t& veprés. NE raste urgjente Mbikqyrési i Punimeve mund
t& urdhérojé me shkrim zbatimin e menjéhershém t¢ ndryshimeve.

Mbikqyrési i Punimeve ka té drejté t& kérkojé largimin nga puna t€ drejtuesit
té kantierit ose specialistéve t& veganté pér mosbindije, paaftési ose pakujdesi
té réndé.

Materialet q& do t& p&rdoren né vepér duhet t& jeng né p&rputhje me kérkesat e
kontratés. Ato mund t& pérdoren né vepér vetém me miratimin e Mbikqyrésit
té punimeve. Materialet ¢ ardhura né kantier g& nuk pranohen nga Mbikqyrési
i Punimeve z&vendésohen me té tjera me shpenzimet e Kontrakiorit .

Mbikqyrési i Punimeve ka té drejté i& vendosi t& b&je prova t€ materialeve pér
t8 verifikuar cilésing e tyre. Shpenzimet pér kéto prova jané n¢ ngarkim &
Kontraktori.

Kur Mbikqyrési i Punimeve mendon se ka defekte né konstruksione apo né
pjesé t& tiera t& veprés, kérkon t& béhen verifikimet pérkatése. Kur verifikimet
i japin t& drejt& Mbikqyrésve 1€ punimeve shpenzimet jané n€ ngarkim &
Kontraktorit né rast t& kundért Kontraktori ka t& drejté t& kérkajé shlyerjen e
shpenzimeve.

Kur urdhérohet nga Mbikqyrési i Punimeve, Sipérmarrési duhet t& prishé dhe
rib&j& me shpenzimet e veta punimet e kryera jo me cilésin€ e parashikuar ose
me materiale sipas pérshkrimeve t& projektit dhe standarteve n€ fuqi.

. Mbikqyrési i Punimeve ka t& drejté t& pezullojé p&rkohésisht punimet kur

gjykon se ka shkaqge pér kété. Kjo ndérprerje nuk duhet t& zgjasé mé shumé se

3
Adresa: Sheshi "Abat Dogi” Rreshen




13.

4.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

173 ¢ kohézgjatjes sé punimeve sipas kontratés s&¢ nénshkruar por n€ ¢do rast
jo mé shumé se 6 muaj.

Kur Investitori lejon shmangie né pérmasa ose cilési, Mbikqyrési i Punimeve,
gjithmoné né qofté se vepra éshté e pranueshme duhet t& zbatojé njé zbritje t&
¢mimeve si kontabilitet dhe si vlerésim pérfundimtar né kolaudim.

Kontraktori duhet ti njoftojé me shkrim Mbikqyrésit te Punimeve pérfundimin
¢ punimeve né objekt. M& k&té rast ai i paraget Mbikgyrésve t& punimeve
dokumentacionin e méposhtém:

a) Kontratén dhe aktet e tjera g€ lidhen me to;
b) Progesverbalet ¢ dhénies, ndé&rprerjes, zgjatjes para dhe pas
pérfundimit t¢ punimeve;
c) Kérkesat ¢ tij.
Mbikqyrési i Punimeve duhet ti paragesé Autoritetit Kontraktor materialet ¢
sipérmendura t& marra né dorézim nga Kontraktori s& bashku me relacionin ¢

vet.

Né pérfundimin e punimeve brenda 30 ditéve Mbikqyrési i Punimeve duhet t&
depozitojé né Drejtoring ¢ Pérgjithshme t& Planifikimit dhe Menaxhimit &
Shérbimeve njé relacion n& dy kopje, rreth zbatimit t€ punimeve me
karakteristikat dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né vepér duke paragitur:

a) Certifikatat ¢ provave t& materialeve t¢ pérdorura I[€shuar nga
laboratorét e autorizuar pér kété gé€llim.

b) Pér objektin ¢do t& dhéné pér plotésimin n& vepér & késaj strukture.

¢) Pérfundimet e provave t€ kryera nén ngarkesé duke bashkalidhur aktet
¢ mbajtura pér kété qétlim,

d) Deklarata q& objekti &shté zbatuar n& pérputhje me projekt zbatimin,
sipas formularit g& merret nga Investitori.

e) Nijéra prej dy kopjeve té konfirmuara nga Mbikqyrésit ¢
Punimeve i dérgohet kolaudatorit.

Mbikqyrési i Punimeve asiston né kolaudimin e veprés i pérgjigjet
kolaudatorit pér t& gjithé dokumentacionin ¢ nevojshém gjaté kolaudimit t&
veprés si dhe firmos proges-verbalin e kolaudimit.

Mbikqyrési i Punimeve &sht& pérgjegjés pér fondin e veprés. Situacionet ¢
paraqitura nga Kontraktori pas kryerjes sé punimeve né faza t€ ndryshme
mund t& paguhen nga Investitori vetém pasi t& jené shqyrtuar dhe firmosur nga
Mbikqyrési i Punimeve.

Mbikqyrési i Punimeve nuk duhet t& k&t¢ lidhje pune, gjaku apo interesash as
me Kontraktorin dhe as me kolaudatorin ng & njéjtén kohé ai nuk duhet t€ keté
asnjé pengesé (& kétij lloji me projektuesin. Pér kété qéllim Mbikqyrési i
Punimeve do t& bé&jé njé deklaraté me shkrim Autoritetit Kontraktor.

Kur vérehen shkelje t& dispozitave ligjore Investitori ka té drejté t’i urdhérojé
Mbikqyrésit t& Punimeve pezullimin e punimeve dhe i lind e drejta t€ kryej
prishjen e kontratés duke kérkuar démshperblim Mbikqyrésit t€ punimeve pér
démin ¢ shkaktuar prej tij .
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22,

23.
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24,

25.

26.

27,

Kur shkeljet e dispozitave ligjore nuk pérbgjné vepér penale Investitort mund
& dénojé me gjobé Mbikqyrésin ¢ Punimeve né masén nga 50.000
(pesédhjetémijé) leké deri 200.000 (dygindmijé) leké né prputhje t& ligjit
“pgr kontrollin dhe disiplinimin e ndértimeve”. N¢ rast se Mbikqyrési i
punimeve kryen shkelje financiare t& cilat pérb&jné vepér penale pergjigjet né
pérputhje t& legjislacionit né fuqi.

Viera ¢ ploté e mbikqyrjes né objekt &shtg: 1,890,000 Lek me TVSH (Nj&
milion ¢ tetéqind e néntédhjeté mijé), véné né dispozicion nga buxheti i
Bashkise.

Mbikqyrési i punimeve, Shoqéria “NRB Engineering Studio” SHPK pér
drejtimin e punimeve né& objekt pér kohén e punés ¢ €sht€ né dispozicion &
Autoritetit Kontraktor paguhet prej tij me pagén n& shumén 1,890,000 Lek me
TVSH (Njé¢ milion e tetéqind e néntédhjeté mijé). Viera totale &shte
pérllogaritur deri né momentin e pérfundimit t& punimeve dhe martjen né
dorézim t& punimeve, sipas kushteve t& parashikuara ng kontratén e lidhur
midis paléve,

Afati i késaj kontrate shtrihet paralelisht me afatin e kontratés s& lidhur
ndérmjet Autoritctit Kontraktor dhe Kontraktorit p&r zbatimin ¢ objektit duke
pérfshiré dhe shtyrjet ¢ mundshme t& afatit q¢ mund € lindin gjaté zbatimit t&
kontratés.

Pagesa ¢ Mbikqyrésit t&¢ punimeve do t& kryhet né bazé t€ pergindjes s€
situacioneve q¢ do & paragiten pér likujdim nga ana e shoqéris¢ zbatuese €
objektit.

Mbikqyrési 1 Punimeve gjaté gjithe veprimtarisé duhet t& zbatojé t€ gjitha
dispozitat ¢ parashikuara né kété kontraté si dhe ké&rkesat e detyrimet g€
rrjedhin nga ligji nr. 8402 dt. 10.09.1998 t¢ ligjit ndryshuar me ligjin Nr 9794
dt 23.07.2007 si dhe té udh&zimit nr.3 dt.15.02.2001, dhe udhézimit nr.4, daté
17.05.2001 “Pér mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve t& ndértimit”, si dhe
mban pérgjegjési sipas dispozitave ligjore né fuqi pér mos respektimin ¢ tyre.

Mosmarréveshjet & lindin midis paléve zgjidhen me mirékuptim n€ rast t&
kundért, kompetente pér zgjidhjen e tyre &shté Gjykata e Rrethit Mirdité.

Kjo kontraté hartohet né 5 kopje prej t& cilave njé kopje e mban Mbikéqyrési i
Punimeve dhe katér kopje Investitori.

MBIKQYRESI I PUNIMEVE TITULLARITAUTORITETIT KONTRAKTOR
“NRB Engineering Studio” SHPK

DREJTUES LIGJOR NpRr

NikoLIN GJONAJ <
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